
DODATEK č. 1

k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ ZE DNE 18.5.2021

Číslo smlouvy Objednatele: 04PT-000293 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21 119 202 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

1/16 Mělnické Vtelno, obchvat - zpracování DUSP, IČ pro DUSP, VD-ZDS, AD
Tento Dodatek č.l byl sepsán mezi::

1. Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
příspěvková organizace

zjq4rhz

a

2. Společnost „SGMenší projekty BIM 2020“ 
Zastoupena hlavním společníkem 
SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem v Praha 3. Zizkov. Olsanska 2643/la. PSC 130 80
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojem: 
zastoupen:

25793349
CZ25793349
u Městského soudu v Praze. 
a.s.

oddíl B, vložka 6088

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

Premabule
Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 18.5.2021 Smlouvu o dílo (dále jen ,,Smlouva“).

1



Vzhledem k tomu, že v průběhu zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP došlo k okolnostem, které 
nebylo možno předem předvídat, dohodly se smluvní strany na prodloužení doby pro zpracování projektové 
dokumentace a úpravě ceny Díla tak, jak je uvedeno níže

Článek I.

Předmět Dodatku
Předmětem Dodatku je změna rozsahu a ceny Díla. Během zpracování Díla došlo k následujícím okolnostem, 
které nebylo možno předem předvídat:

Dne 17.5.2022 byla najednám domluvena změna koncepce obchvatu, kdy došlo ke změně dvou 
křižovatek
Dne 24.5.2022 byla najednám potvrzena definitivní poloha trasy obchvatu a polních cest pro přístup 
na zemědělské pozemky, zároveň byla domluvena změna řešení křižovatky u Mělnického Vtelna 
Dne 15.6.2022 byla najednám potvrzena nutnost vybudování nového sdruženého mostního objektu 
pro převedení cyklostezky a biokoridoru

Výše uvedené okolnosti mají za následek rozšíření předmětu plnění a nutnost provedení dodatečných činností. 

Změna se týká dále kontaktní osoby ve věcech technických na straně Objednatele.

Článek II.

Cena za poskytování služeb

Původní znění Článku II Cena za poskytování služeb Smlouvy 04PT-000293 se celé nahrazuje a nově zní:

Část díla Cena bez DPH
D okum entace pro společné p ovolen í 5 881 200 Kč

Inženýrská činnost 2 649 500 Kč

V yb ran é  doku m enty zad ávací d okum entace  stavby 4 132 500 Kč

Tech n ická  pom oc/au torský dozor 600 000 Kč

Cena ve Smlouvě 13 263 200 Kč
Cena Dodatku č.l 696 500 Kč
Celková cena Smlouvy vč. Dodatku č .l bez DPH 13 959 700 Kč
DPH 21% 2 931 537 Kč

Cena celkem s DPH 16 891 237 Kč

Detailní rozpis ceny je uveden v příloze tohoto Dodatku.

Článek III. 

Doba a místo plnění

Popis části díla Dílčí termín plnění
Koncept DUSP Do 7 m ěsíců od písem né výzvy O bjednatele  k zah ájen í prací

Článek IV.

Závěreěná ustanovení
1. Všechna ostatní ujednám Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 1 zůstávají v platnosti a bez jakékoli 

změny.
2. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 

Sb., o službách vytvářejících důvěra pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto 
Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech

2



samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá 
účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv.

3. Přílohu této smlouvy tvoří:
1. Soupis prací

4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 
elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB„ O 
SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

Digitálně podepsal
c=CZ, o=SUDOP PRAHA a.s., 
ou=59713,

Datum: 2022.07'.28 09:09:32 + 0 2 W

Ředitelství silnic a dálnic ČR 
18.07.2022 19:11:04

o=SUDOP PRAHA a.s., ou=71699,

Datum: 2022.07.28 09r 27:2Ů 
+02W

3



DODATEK č. 2

k

PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ ZE DNE 18. 5. 2021

Číslo smlouvy Objednatele: 04PT-000293 
Číslo smlouvy Zhotovitele: 21 119 202 

ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002

1/16 Mělnické Vtelno, obchvat -  zpracování DUSP, IČ pro DUSP, VD-ZDS, AD
Tento Dodatek č.2 byl sepsán mezi:

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4 
659 93 390 
CZ65993390 
státní podnik

zjq4rhz

a

2. Společnost „SGMenší projekty BIM 2020“
Zastoupena hlavním společníkem 
SUDOP PRAHA a.s.

se sídlem v Praha 3, Žižkov, Olšanská 2643/la, PSČ 130 80
IČO: 25793349
DIČ: CZ25793349
zápis v obchodním rejstříku: u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6088
právní forma: a.s.
bankovní spojem: 
zastoupen:

(dále jen ,,zhotovitel“) na straně druhé

1



Preambule

Smluvní strany mezi sebou uzavřely dne 18.5.2021 Smlouvu o dílo (dále jen „Smlouva“) a dne 

28.7.2022 Dodatek č.1 Smlouvy.

V průběhu zpracování projektové dokumentace ve stupni DUSP došlo k okolnostem, které nebylo 

možno předem předvídat. Smluvní strany se dohodly na prodloužení doby pro zpracování projektové 

dokumentace, změně rozsahu Díla a úpravě ceny Díla tak, jak je uvedeno níže.

Objednatel v průběhu projektové přípravy rozhodl, že pro eliminaci rizika následných změn ve fázi VD- 

ZDS je nutné, aby již pro fázi DUSP spolu s výkonem IČ a majetkoprávní přípravy byly k dispozici 

závěry Podrobného geotechnického průzkumu. Z toho důvodu bylo zadáno vypracování PoGTP pro 

potřebu DUSP i VD-ZDS. Závěry průzkumu byly k dispozici v únoru 2024. Do té doby proběhlo 

připomínkové řízení objednatele k odevzdanému konceptu DUSP. Vzhledem k některým 

skutečnostem z PoGTP a vzhledem k časové prodlevě od vydání prvního konceptu následně 

objednatel rozhodl o vydání aktualizované verze konceptu DUSP k novým připomínkám 

objednatele. V aktualizované verzi bude možné zohlednit vývoj požadavků nových předpisů a vývoj 

kvalitativních požadavků na straně objednatele.

Pro přiblížení výsledné podoby záměru pro širokou veřejnost byla pro fázi projektové přípravy doplněna 

tvorba videokompozice. Tento nástroj je dlouhodobě hodnocen jako prospěšný doplněk k projektové 

dokumentaci v rámci projednávání záměru s laickou veřejností i dotčenými úřady. Tato část bude 

sestávat z vizualizace součástí navrhované stavby, fotokompozice se zákresy stavby do statických 

fotografií a videokompozice s vykreslením stavby do leteckých záběrů.

Článek I.

Předmět Dodatku

Předmětem Dodatku je změna rozsahu a ceny Díla. Během zpracování Díla došlo k následujícím 

okolnostem, které nebylo možno předem předvídat:

- Koncept projektové dokumentace DUSP byl objednateli odevzdán v termínu 10/2022 dle 

Smlouvy.

- V rámci následujícího projednání bylo nutné posoudit nutnost provedení podrobného 

geotechnického průzkumu. Po posouzení rizik vyhodnotil Objednatel, že pro další zdárný 

postup přípravy záměru je nezbytné zajistit PoGTP a jeho závěry zohlednit do DUSP 

stavby.

- Připomínky objednatele k původnímu konceptu DUSP byly obdrženy 18.7.2023. 

Připomínky objednatele byly zapracovány do dokumentace DUSP. Po obdržení PoGTP

2



v únoru 2024 zhotovitel vyhodnotil a zapracoval potřebné úpravy, vyplývající ze závěrů 

PoGTP.

Vzhledem k delší době od vydání původního konceptu, dohodly se smluvní strany na 

potřebě vydání aktualizovaného konceptu DUSP k připomínkám objednatele.

Součástí předložené projektové dokumentace tak budou již i geodetické podklady, 

vypracované na základě PoGTP.

V rámci vypracování potřebných podkladů a průzkumů bude rozsah díla rozšířen o 

diagnostický průzkum stávajících vozovek s vyhodnocením obsahu PAU 

Z důvodu prezentace záměru, především veřejnosti, a zajištění snadnějšího projednání 

záměru rozšiřuje Objednatel rozsah díla o videokompozici dle Přílohy č. 2 tohoto dodatku. 

Objednatel dále rozšiřuje rozsah díla o výkon technické pomoci pro rozsah činností 

zhotovitele dle Přílohy č. 3 tohoto dodatku.

Výše uvedené okolnosti mají za následek rozšíření předmětu plnění a nutnost provedení dodatečných 

činností.

Změna se týká dále kontaktní osoby ve věcech technických na straně Objednatele.

Změna kontaktní osoby ve věcech technických je rovněž na straně Zhotovitele. Na pozici kontaktní 

osoby ve věcech technických nahrazuje

Článek II.

Cena za poskytování služeb

Část díla Cena bez DPH
Dokumentace pro společné povolení 5 881 200 Kč
Inženýrská činnost 2 649 500 Kč
Vybrané dokumenty zadávací dokumentace stavby 4 132 500 Kč
Technická pomoc/autorský dozor 600 000 Kč
Cena ve Smlouvě 13 263 200 Kč
Cena v Dodatku č.l 696 500 Kč
Cena v Dodatku č.2 2 584 400 Kč
Celková cena Smlouvy dle Dodatku č.l a Dodatku č.2 bez DPH 16 544 100 Kč
DPH 21% 3 474 261 Kč
Cena celkem s DPH 20 018 361 Kč

Detailní rozpis ceny je uveden v příloze č .l tohoto Dodatku.

3



Článek III. 

Doba a místo plnění

Popis části díla Dílčí termín plnění

koncept D U SP -  dle SOD
D o 4 měsíců od  písem né výzvy Objednatele k  zahájení 
prací

K oncept D U SP -  dle Dodatku č. 1 D o 7 měsíců od  písem né výzvy Objednatele k  zahájení 
prací

Koncept DUSP -  aktualizace -  dle 
Dodatku č. 2

Do 30. 7. 2024

čistopis D U SP -  dle SOD
D o 1 měsíce od  obdržení souhrnných připom ínek  
Objednatele ke konceptu D U SP

Čistopis DUSP -  dle Dodatku č. 2
Do 2 měsíců od protokolárního projednání 
souhrnných připomínek Objednatele ke 
konceptu DUSP

Výkon inženýrské činnosti pro  společné územní 
rozhodnutí a stavební povolení -  dle SOD

D o 2 měsíců od  odsouhlasení čistopisu D U SP  
Objednatelem. Podání úplné žádosti o společné územní 
rozhodnutí a  stavební povolení (tj. včetně všech dokladů 
potřebných p ro  zahájení řízení).

Výkon inženýrské činnosti pro společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení -  
dle Dodatku č. 2

Do 6 měsíců od odsouhlasení čistopisu DUSP 
Objednatelem. Podání úplné žádosti o společné 
územní rozhodnutí a stavební povolení (tj. včetně 
všech dokladů potřebných pro zahájení řízení).

M ajetkoprávní příprava -  uzavření sm luv (kupní, 
nájemní, věcná břemena) a/nebo podán í úplného 

návrhu na vyvlastnění -  pro  veškeré pozem ky  
dotčené stavbou v rozsahu dle záborového  

elaborátu -  dle SOD

D o 3 měsíců od výzvy Objednatele

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv 
(kupní, nájemní, věcná břemena) a/nebo 
podání úplného návrhu na vyvlastnění -  
pro veškeré pozemky dotčené stavbou 
v rozsahu dle záborového elaborátu -  dle 
Dodatku č. 2

Do 8 měsíců od výzvy Objednatele

K oncept VD-ZDS -  dle SOD D o 2 měsíců od výzvy objednatele

Koncept VD-ZDS -  dle Dodatku č. 2 Do 6 měsíců od výzvy objednatele

Čistopis VD-ZDS -  dle SOD
D o 1 měsíce od  obdržení souhrnných připom ínek  
Objednatele ke konceptu VD - ZD S

Čistopis VD-ZDS -  dle Dodatku č. 2 Do 2 měsíců od projednání souhrnných 
připomínek Objednatele ke konceptu VD -  ZDS

Výkon AD -  bez úpravy Na výzvu Objednatele (v průběhu realizace stavby)
VIDEOKOMPOZICE - nové Do 4 měsíců od výzvy objednatele

4



Článek IV. 

Platební podmínky

Aktualizace konceptu DUSP 75 % navýšení dle bodu A-E Přílohy č. 1 tohoto 
dodatku ve výši 1 058 400 Kč * 75 % = 793 800 
Kč.

Čistopis DUSP 25 % dle SOD ve znění Dodatku č. 1 a navýšení dle 
bodu A-E Dodatku č. 2 ve výši 1.567.425+264.600 
K č= l.832.025 Kč.

Videokompozice Fakturace za videokompozici bude možná v plné 
výši na základě písemného potvrzení objednatele o 
převzetí.

Technická pomoc Objednateli Fakturace čtvrtletně na základě potvrzeného 
výkazu činností.

Článek V.

Závěrečná ustanovení

1. Všechna ostatní ujednání Smlouvy nedotčená tímto Dodatkem č. 2 zůstávají v platnosti a bez 

jakékoli změny.

2. Dodatek je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 

297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších 

předpisů, do tohoto Dodatku a jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného 

elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a 

to oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv.

3. Přílohu této smlouvy tvoří:

1. Soupis prací

2. Specifikace videokompozice

3. Specifikace TP

4. Tato smlouva se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jejich 

elektronický originál.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TÉTO SMLOUVY K NÍ SMLUVNÍ STRANY 

PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., O 

SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 

POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.
Digitálně podepsal

Ředitelství silnic a dálnic s. p.



SPECIFIKACE PRACÍ PRO VIZUALIZACI, VIDEOKOMPOZICI A FOTOKOMPOZICI

a) Vizualizace
Zhotovitel za jistí zp raco ván í v izu alizace  v rozsahu:

- Zp raco ván í m odelů objektů obsažených  v požadované scéně ve shodě s PD

- Zp raco ván í m odelů dopravn ího provozu, vegetace, stávajícího  stavu je -li to požadováno

- A p likace  m ateriálů  na vym od elovan é objekty

- N asvícení scény

- Kom pozice kam er

- Render vybraných pohledů

- Postprodukce (barevné korekce)

- M apový podklad s vyznačením  polohy kam er zvolených pohledů

- Sazba výsled n éh o  dokum entu s dop lň u jíc í grafikou

Tech n ická  specifikace výstupních  souborů

- Kvalita v izu alizace  -  3840 x  2160 (4k), s ohledem  na požad ovan ý fo rm át A4 300 DPI 

a m ožnost případného tisku

- Form át pro export je d n otlivých  pohledů -  *.jpg, *.tif

- Form át výsled n éh o  dokum entu  -  *.pdf, *.pptx, *.ppsx(Pow erPoint)

- M édia -  CD, DVD, Flash d isk (dle požadavku objednatele)

V ýstu p n í protokol s p ísem ným  prohlášením  Dodavatele o převodu veškerých  licenčních, 

duševních  či autorských práv k dílu z D odavatele  na O bjednatele . Licence k Dílu bude na 

O b jedn atele  převedena jako  výh rad n í a neom ezená.

b) Fotokompozice
Zhotovitel za jistí zp raco ván í foto ko m p o zice  v rozsahu:

- Pořízení leteckých a pozem ních fo to grafií na základě sp ecifikace  ob jednatele

- Zp raco ván í m odelů objektů obsažených  v požadované scéně ve shodě s PD

- Zp raco ván í m odelů dopravn ího provozu, vegetačn ích  úprav a dalších objektů 

re levantn ích  pro zvolenou scénu

- A p likace  m ateriálů  na vym od elovan é objekty

- N asvícení scény

- Kom pozice kam er tak, aby m odel byl korektně um ístěn do fotografie

- Render perspektivn ích  pohledů

- Postprodukce (m askování, retuš, barevné korekce)

- M apový podklad s vyznačením  polohy kam er zvolených pohledů

- Sazba výsled n éh o  dokum entu s dop lň u jíc í grafikou

Tech n ická  specifikace

- Kvalita v izu alizace  -  3840 x  2160 (4k), s ohledem  na požad ovan ý fo rm át A4 300 DPI 

a m ožnost případného tisku

- Form át pro export je d n otlivých  pohledů -  *.jpg, *.tif

- Form át výsled n éh o  dokum entu  -  *.pdf, *pptx, *.ppsx (Pow erPoint)

Příloha č.2 -  specifikace  v ideokom pozice

8



- M édia -  CD, DVD, Flash d isk (dle požadavku objednatele)

- V ýstu pn í protokol s p ísem ným  prohlášením  D odavatele o převodu veškerých  

licenčních, duševních  či autorských práv k dílu z D odavatele na O bjednatele . Licence 

k Dílu bude na O bjednatele  převedena jako  výh rad n í a neom ezená.

c) Videokompozice
Zhotovitel za jistí zp raco ván í v id eoko m p ozice  v rozsahu:

- Pořízení leteckých a pozem ních v ideozáběrů  s ohledem  na ch arakter p lánované stavby 

a důležité  ob jekty  dle sp ecifikace  ob jednatele

- Zp raco ván í o sno vy (scénáře) výsled n éh o  dokum entu a p ro jednání se zadavatelem

- Zp raco ván í d op rovodného kom entáře  a po o d so uh lasen í zadavate le  za jištění nam luvení 

profesionáln ím  dabérem

- Zp raco ván í 2D části dokum entu -  grafika dokum entu, iden tifikačn í údaje, geografická 

poloha, param etry stavby, širší souvislosti, případně h istorie  vývoje  projektu

- Zp raco ván í m odelů objektů (kom unikace, m osty, tunely), vyb aven í (dopravní značení, 

svodid la, PHS apod.) na základě PD určené zadavatelem

- Zp raco ván í m odelů a an im ace dopravn ího provozu, stávajíc í vegetace a dalších objektů 

re levantn ích  pro zvolenou scénu

- A p likace  m ateriálů  na vym od elovan é objekty

- N asvícení scény

- Kom pozice (tracking) kam er, tak aby m odel byl korektně um ístěn do zvolených 

videozáběrů

- Render náh ledový k p ro jednání se zadavatelem

- Render finá ln í

- Postprodukce -  střih, m askování, retuš, barevné korekce, hudební doprovod, kom entář, 

kom pozice  jed n o tlivých  částí, tak aby výsledné dílo působilo  m axim álně realisticky a 

dávalo  dobrou představu o výsled n é podobě p lánované stavby a je jím u um ístěn í v 

krajině

Tech n ická  specifikace

- Param etry výsledné v id eoko m p ozice  -  kódování videa M PEG -4 (H.264), kontejner 

*.m p4, HD (1920 x  1080), frekven ce  25 sním ku za sekundu

- Param etry zdrojových videozáběrů  -  UHD (4K) 3840 x  2160, bez kom prese s ohledem  

na m ožný požadavek statický pohledů a případný tisk  form átu  A 4 300 DPI

- Form át pro export je d n otlivých  pohledů -  *.jpg, *.tif

- M édia -  CD, DVD, Flash d isk (dle požadavku objednatele)

- V ýstu pn í protokol s p ísem ným  prohlášením  D odavatele o převodu veškerých  

licenčních, duševních  či autorských práv k dílu z D odavatele na O bjednatele . Licence 

k Dílu bude na O bjednatele  převedena jako  výh rad n í a neom ezená.

Tech n ické  požadavky

Pozem ní a letecká foto d okum entace  bude pořízena v rozlišení min. 8,29 M PX (3840x2160 

bodů). Požadované rozlišení u m ožní v případě potřeby zrealizovat statický zákres v tiskové 

kvalitě.

Pozem ní video d okum entace  stávajícího  stavu bude pořízena m in im álně ve UHD 4K 

(3840x2160 bodů) kvalitě. U zdro jových  leteckých video záběrů, do kterých bude následně

9



zakreslen m odel (v ideokom pozice) je  vzh ledem  k následné stabilizaci požadováno rozlišení 

m in UHD 4K (3840x2160 bodů) a sn ím ková frekven ce  m in im álně 25 FPS (25 sním ků za 1 

sekundu). Požadovaný fo rm át um ožní v případě p otřeby zrealizovat statický zákres v tiskové 

kvalitě  (A4 300D PI) do libovolné části pořízeného zdro jového videa. Kvalita výstupu je  

požadována m in im álně v fu ll HD, ted y  1920x1080 bodů, 25 sním ků za sekundu, tak aby 

výsledné dílo  bylo po v izu á ln í a techn ické  stránce srovnatelné se standardním i te levizn ím i 

form áty.

Z důvodu docílen í m axim áln í reálnosti výsledného díla bude provedeno renderování. Veškeré  

an im ace budou renderovány v plné délce a rozsahu. Rendering m usí být realizován do 

p ožadovaného rozlišen í ve sn ím kovací frekvenci projektu bez použití upscallingu -  

v bezztrátovém  form átu. Konzultant m usí d isp on ovat takovým  výpočetn ím  výkonem , aby byl 

schopen reagovat na p řipo m ínky investora.

Pozem ní a letecká foto a video d okum entace  bude v souladu s navrhovaným  řešením  ved en í 

tra sy  a um ístěním  objektů na trase  (M ÚK, ÚK, PHS, tune ly, osvětlení, svislé  a vodorovn é DZ, 

opěrné a zárubní zdi, SO S hlásky a.j.)

Sam otná prezentace, resp. v id eoko m p ozice  bude řešena na základě čistopisu příslušné 

p ro jektové  d oku m entace  (dále jen  PD). U m ístění trasy  do video záběrů bude odpovídat 

dostupném u zam ěřen í stavby. M odely a textu ry  objektů na trase  (PHS, tu n e ly  včetně zařízení, 

osvětlení, opěrné a zárubní zdi, a.j.) budou odp ovíd at PD a architekton ickém u řešení.

V eškeré  3D ob jekty m usí být vym od elovan é do takového  stupně detailu , aby ve zvoleném  

záběru byly tyto  detaily  zjevně vid itelné.

Použité m ateriá ly budou vycházet z PD a je jich  techn ické  zp raco ván í bude odpovídat 

fotorealistickém u  zobrazení včetn ě  barvy, odlesků, struktury, zrcadlení, nerovnosti povrchu, 

p růh lednosti a dalších  fyziká ln ích  v lastn o stí m ateriálů.

Fotorealistické  textu ry  budou použity v rozlišení m in im álně 2K důvodu zachování 

realistického vzhledu m ateriálu.

V exteriérových  i interiérových scénách je  požadováno použití fyziká lně  d efinovaných  světel 

v závislosti na době p ořízen í v ideozáběru, včetně m ěkkých a tvrd ých  stínů. Dále se počítá 

s využitím  všesm ěrovéh o  světla.

A n im ace, resp. an im ované záběry ve v id eoko m p ozici jsou dop ln ěn y realistickým i pohyby lidí, 

d opravy (auty, vlaky, M HD apod.) a pokud to vyžad u je  situace, tak i pohyby zvířat nebo 

cyklistů.

D etailn í 3D m odel bude do videa usazen tak, aby stávající ob jekty um ístěné blíže ke kam eře 

p řekrývaly (m askovaly) ten to  m odel. D etailn í m odel bude do videa usazen tak, aby finá ln í 

obraz odpovídal co nejvíce věrně  budoucím u stavu. M odel m usí respektovat um ístěn í všech 

současných  objektů (dom y, kom unikace, přírodní prvky) a nesm í tyto  ob jekty překrývat, pokud 

tom u tak nebude i v budoucím  stavu. Tvorba reálného obrazu je  požadována na základě 

zp raco van éh o  detailn ího  počítačového m odelu.

V ýsled n ý střih film u m usí působit především  inform ačně, ale zároveň i d ynam icky a m oderně. 

V ýsled n ý střih obrazu m usí ko respo ndo vat s hudebním  podkresem  a hlasovou linkou 

kom entáře. V šech n y obrazové prvky m usí být barevně sladěné (použití barevných korekcí) a

10



zvuková linka m usí m ít všechny stopy vyvážené (m astering zvuku) dle běžně používaných 

techn ických  sp ecifikací pro TV  vysílán í. D okum ent m usí sp lňovat i estetická h lediska, aby bylo 

m ožné ho bez ja kých ko liv  úprav prezentovat v TV.

Hudba, která je  h lavní nositelkou em o cí m usí správně podpořit ce lek a zvýrazn it inform ační 

hodnotu film u. M in im áln í kvalita hudebního podkresu je  stereo, 16 bit, 48000 Hz z důvodu 

zach ován í d op oručeného te levizn íh o  standardu.

Kom en tář n am luvený profesionáln ím  dabérem  bude plně respektovat zám ěr a charakter 

p lánované stavby. Rozsah a konstrukce kom entáře  bude vych ázet z PD a především  z technické  

zprávy. M inim áln í kvalita nam luveného kom entáře  je  stereo, 16 bit, 48000 Hz z důvodu 

zach ován í d op oručeného te levizn íh o  standardu.

Konzu ltant se zavazu je  arch ivovat dílo nejm éně po dobu tří let ode dne jeh o  předání, a to 

m in im álně na dvou oddělených  nosičích určených pro p rofesionáln í archivaci.

Tech n ická  specifikace

- Kvalita foto -  3840x2160

- Kvalita video -  FU LL HD (1920x1080 bodů)

- Form át pro export -  *.jpg, *.tiff pro foto; * .M PEG -4 (H.264) ve form átu m p4 - pro video

- Nosič -  DVD

11



Příloha č.3 -  specifikace technické pomoci objednateli 

TECHNICKÁ POMOC OBJEDNATELI DLE JEHO POTŘEB

Technickou p om ocí O bjednateli se rozum í takové  činnosti Zhotovitele , je jich ž potřeba vzn ikne v rám ci 

p lnění předm ětu díla konkrétn í Sm louvy, je jich ž p rovedení je  nezbytné pro řádné p rovedení díla a s 

tím to  dílem  přím o souvisí, a které jsou nad rám ec čin n ostí oceněné Zhotovitelem  ke dni podání 

nabídky. Jedná se o takové činnosti, je jich ž potřeba vzn ikne  v so uvislosti s plněním  předm ětu díla v 

rám ci jeh o  p ro jednání stavbou d otčeným i orgány a organ izacem i a v souvislosti s přípravou a realizací 

stavby.

Jedná se o:

a) D oplňující odborné posudky spojené s projednáním  stavby;

b) D oplňující odborné, popř. p rávn í p oradenství při řešení m ajetkoprávn ích  problém ů;

c) D oplňují odborné analýzy techn ickéh o  řešení předm ětné stavby;

d) Technická pom oc při pro jed n áván í stavby v rám ci p rosazení navrženého a O bjednatelem  

p ožadovaného techn ickéh o  řešení;

e) O statn í obdobné d odatečné činnosti souvise jíc í s přípravou a projednáním  stavby;

f) Tech n ické  rozpracování zv lášť složitých stavebních  objektů či konstrukčních  celků na základě pokynu 

O bjednatele;

g) Pro věřování variant techn ickéh o  řešení na základě pokynu O bjednatele;

h) Tech n ická, věcná a ostatn í odborná pom oc při přípravě zadávacích  podm ínek veřejné  zakázky na 

zhotovite le  stavby;

i) Technická, věcná a ostatn í odborná pom oc při oponentuře výstupů O bjednatele  a jeho externích  

poradců;

j) Technická, zakázková a organ izačn í pom oc v rám ci zadávacího  řízení na zhotovite le  stavby;

k) Technická, věcná a ostatn í odborná pom oc při řešení sporných otázek m ezi O bjednatelem  a 

KZhotovitelem , při předch ázen í sporů, při sm írném  řešení sporů i v rám ci případných soudních či 

rozhodčích  řízeních;

l) Tech n ická, věcná a ostatn í odborná pom oc v rám ci případných správních  řízeních a navazujících  

soudních řízeních správních;

m) Technická pom oc při p rovedení kontroly zp raco ván í projektové d okum entace  všech projektových 

stupňů z pohledu norem , předpisů, zákonů;

n) O statn í obdobné d odatečné činnosti so uvise jíc í s přípravou a projednáním  stavby

12



SM LOUVA O VYPOŘÁDÁNÍ ZÁVAZKŮ

uzavřen á dle § 1746 odst. 2 zákona č. 89 /20 12 S b ., ob čan ský záko n ík , v  platném  znění
dále též („Smlouva")

v  souvislosti se zakázko u :
„1/16 Mělnické Vtelno, obchvat -  zpracování DUSP, IČ pro DUSP, VD-ZDS, AD"

1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.
se síd lem : Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
IČ O : 659 93 390
D IČ : C Z6 5 9 9 3 3 9 0
p rávn í form a: státní podnik
b ankovní spojení:
datová schrán ka: z jq 4 rh z
zastoupeno:

kontaktní osoba ve  věcech  sm luvních: 

kontaktní osoba ve  věcech  techn ických :

(dále jen  „objednatel") 

a

2. Společnost „SG_Menší projekty_BIM 2020"
zastoupena h lavním  společníkem  
SUDOP PRAHA a.s.
se sídlem  v  Praha 3, Ž ižk o v , O lšan ská  2 6 4 3 / la , P S Č  130 80 
IČ O : 25793349 
D IČ : C Z2 5 7 9 3 3 4 9
záp is v  obchodním  re jstříku : u M ěstského soudu v  Praze, oddíl B, v lo žka  6088 
p rávn í form a: a .s. 
b ankovní spojení: 
zastoupen:

(dále jen  „zhotovitel") na straně druhé

I .
Popis skutkového stavu

1. Sm lu vn í stran y  u zavře ly  dne 1 8 .5 .2 0 2 1  Sm lo u vu  o dílo, číslo sm lo u vy O bjednatele: 04PT- 
00 0293 , číslo sm lo u vy Zh otovite le : 21 119 202, IS P R O F IN /IS P R O F O N D : 500 151 0 0 0 2 , na 
realizaci veře jn é  za k á z k y  s názvem  „1/16 Mělnické Vtelno, obchvat - zpracování DUSP, IČ 
pro DUSP, VD-ZDS, AD". Sm lo u va  byla uveřejněna v  registru  sm lu v dne 2 1 .5 .2 0 2 1  (dále též 
je n  „Smlouva o dílo").

2. Dne 2 8 .7 .2 0 2 2  u za v ře ly  sm lu vn í stran y  D odatek č. 1 ke Sm lo u vě  o dílo, je h o ž předm ětem  byla 
zm ěna rozsahu a ceny Díla (dále  té ž je n  „Dodatek č. 1").

3. O bjednatel je  povinným  su bjektem  pro zveře jň o ván í v  registru sm lu v  dle S m lo u vy  o dílo uvedené 
v  ustanovení odst. 1. tohoto článku a m á povinnost u zavřen ý D odatek č. 1 zveře jn it postupem  
podle zákona č. 340/2015 S b ., zákon o registru  sm lu v, ve  znění pozd ějších  předpisu (dále  též jen  
ja k o  „ Z R S ").

Stránka 1 z (ze) 2



4. Obě sm lu vn í stran y  shodně konstatu jí, že nedošlo k u veře jn ěn í Dodatku č. 1 uvedeného v  odst. 2 
tohoto článku v  registru  sm lu v ve  lhůtě dle u stan oven í § 5 odst. 2, resp. § 7 odst. 1 Z R S , a že 
jso u  si věd o m y právních následků s tím  spojených.

5. V  zá jm u  ú p ravy vzá je m n ých  práv a povinností vy p lý v a jíc ích  z původně sjednaného D odatku č. 1, 
s ohledem  na sku tečn ost, že obě stran y je d n a ly  s věd om ím  závazn osti u zavřeného Dodatku č. 1 a 
v  souladu s jeho obsahem  pln ily, co si vzá je m n ě  u je d n a ly , a ve  sn aze  n ap ravit stav  v zn ik lý  v 
důsledku neuveřejnění Dodatku č. 1 v  registru  sm lu v, s je d n á v a jí sm lu vn í stran y  tuto novou 
Sm lo u vu  ve  znění, ja k  je  dále uvedeno.

II.
Právní závazky smluvních stran

1. Sm lu vn í stran y  si tím to ujednáním  vzá je m n ě  stv rzu jí, že obsah  vzá je m n ých  práv a povinností, 
který  touto Sm lou vou  nově s je d n á va jí, je  zcela a beze zb ytku  vy já d ře n  textem  původně 
sjednaného Dodatku č. 1, který  tvo ří pro tyto účely přílohu této Sm lo u vy.

2. Sm lu vn í stran y  prohlašu jí, že v e ške rá  vzá je m n ě  poskytnutá plnění na základ ě  původně sjednané 
Sm lo u v y  o dílo a D odatku č. 1 p o važu jí za plnění dle této Sm lo u v y  a že v  so uvislosti se v zá je m n ě  
poskytnutým  plněním  nebudou vzá je m n ě  vzn á še t vůči druhé sm lu vn í straně n ároky z titulu 
bezdůvodného obohacení.

3. Sm lu vn í stran y  prohlašu jí, že v e ške rá  budoucí plnění z této S m lo u v y , která m ají být od okam žiku  
je jíh o  uveře jn ěn í v  registru  sm lu v plněna v  souladu s obsahem  vzá je m n ých  zá v a zků  v y já d ře n ý ch  
v  příloze této S m lo u v y , budou sp lněna podle sjed n an ých  podm ínek.

4. Sm lu vn í stran a , která je  povinným  su b jektem  pro zveře jň o vá n í v  registru  sm lu v  dle sm lo u vy 
uvedené v  čl. I .  odst. 1 této Sm lo u v y , se tím to za va zu je  druhé sm lu vn í straně k neprodleném u 
zveře jn ě n í této sm lo u vy a je jí  kom pletní přílohy v  registru  sm lu v  v  souladu s ustanovením  § 5 
záko na o registru  sm lu v.

III.
Závěrečná ustanovení

1. Tato  Sm lo u va  o vyp o řád án í zá v a zků  n ab ývá účinnosti dnem  uveře jn ěn í v  R egistru  sm luv.

2. Obě S m lu vn í stran y so uh lasí v  so uvislosti s ap likac í záko na č. 3 4 0/2 015  Sb. (záko n  o registru  
sm lu v, dále je n  Z R S )  s uveřejněním  těchto sm lu v  v  registru  sm lu v v  rozsahu vyža d o va n ém  Z R S  a 
so učasně so uh lasí se zveře jn ěn ím  údajů o identifikaci Sm lu vn ích  stran , předm ětu S m lo u v y , jeho 
ceně či hodnotě a datu uzavřen í této Sm lo u vy.

3. Tato  Sm lo u va  o vyp o řád án í zá v a zků  je  vyhotovena e lektron icky a podepsána zaručeným  
elektron ickým  podpisem  za ložen ým  na kvalifiko van ém  certifikátu pro e lektro n ický  podpis nebo 
kva lifiko van ým  elektron ickým  podpisem .

4. Nedílnou so učástí S m lo u vy  je  tato příloha:

podepsaný D odatek č. 1 ke sm louvě  o dílo „1/16 Mělnické Vtelno, obchvat - zp raco ván í D U SP, IČ  
pro D U SP, V D -Z D S , AD " ze dne 2 8 .7 .2 0 2 2

O bjednatel: Zhotovitel:

Řed ite lstv í siln ic a d á ln ic s. p. za Sp o lečn ost „SG _M enší pro jekty_BIM  2020" 
SU D O P PRAH A a .s.

Digitálně podepsal

Datum: 2024.08.13 20:18:29 + 0 2 W

Ředitelství silnic a dálnic s. p.

 ̂ Datum: 2024.08'.13 14:10:17 +02’00’

Stránka 2 z (ze) 2


